


Koleżanki, Koledzy!

Wybiła  godzina,  w której  świat  młodych  musi  zmierzyć  się  z  ideami  przeszłości.  Nastała  
chwila przełomu, której nie możemy przegapić: rewolucyjny, intelektualny ferment puka do  
Waszych drzwi! 

Czas skończyć z przeżytkami i skostnieniem, zerwać z dawnymi przesądami. Odrzućmy precz  
to co było! Zdobądźmy się na odwagę, by osądzać i demaskować, by stawiać pytania, których 
nie pozostawimy bez odpowiedzi.  Droga jaka przed nami staje jest długa i wyboista. Nagrodą 
za jej przemierzenie będzie jednak zadowolenie ze spełnionego obowiązku wobec nauki.

Wy,  awangarda  ludzi  myślących,  elita  młodego świata  jesteście  przyszłą  klasą  władającą  
nauką. Do Was należy prawo zmieniania rzeczywistości na lepsze. Musicie tylko okazać się 
gotowi. Gotowi by zjednoczyć się we wspólnym wysiłku umysłowym. 

Potrzebujemy Waszych pełnych zapału i  otwartych na dyskusję umysłów. Tylko dzięki nim  
sukces naszej sprawy stanie się faktem. Zaufajcie nam! Zjednoczeni osiągniemy wiele!

Przybywajcie  na   Międzynarodową  Konferencję  „Oblicza  komunizmu”  i  spełnijcie  swój  
internacjonalistyczny obowiązek wobec nauki, i potomności. Pamiętajcie: głos każdego z Was  
umocni  fundament,  na którym,  realizując  postulat  naszych  przodków,  „… zbudujemy taki  
świat, w którym wszystko będzie lepsze, w którym nowy będzie ład”!

Otwiera  się  przed  nami  szansa,  by  na  zawsze  odmienić  rzeczywistość.  Nie  można  jej  
przegapić.  Zatem: chwytajcie za pióra, niech drży klawiatura.

Czekamy na Was! I niech żyje Dyskusja!

Z rewolucyjnym pozdrowieniem 

Biuro Komitetu Organizacyjnego Konferencji „Oblicza Komunizmu”  

 



Koło Naukowe Historyków Wojskowości we współpracy z Instytutem Historycznym 
Uniwersytetu Wrocławskiego ma zaszczyt zaprosić studentów z całego świata do 
Wrocławia  na:

Międzynarodową Interdyscyplinarną  Konferencję „Oblicza komunizmu”

22-24.10.2008

Pragniemy  aby  te  dni  w  stolicy  Dolnego  Śląska,  miasta  Solidarności  Walczącej  i 
Pomarańczowej Alternatywy, były czasem refleksji młodych ludzi z całego świata nad ideą 
komunistyczną we wszystkich jej aspektach. Stąd interdyscyplinarny charakter spotkania, do 
udziału  w  którym  zachęcamy  każdego,  kto  zechce  zabrać  głos  w  dyskusji  na  temat 
komunizmu. 

 Celem  konferencji  jest  porównanie  doświadczeń  związanych  z  komunizmem 
młodych ludzi z różnych krajów Europy oraz percepcji  tego zjawiska tak w świadomości 
indywidualnej, jak zbiorowej. Pragniemy spojrzeć na doświadczenia wielu generacji, których 
losy  naznaczone  były  piętnem  komunizmu  i  spytać  o  wpływ  tej  ideologii  na  kształt 
współczesności, na kondycję człowieka XXI wieku oraz o to, czy istnieje (a jeśli tak, to jaki 
jest) homo postsovieticus? 

Spoczywa na nas nie tylko obowiązek rozpoznania i upamiętnienia tego, czym był on 
dla  tych,  którzy  poczuli  systemowe  jarzmo  komunizmu,  ale  też  odpowiedzialność  za 
właściwe zdiagnozowanie ideologicznej roli, jaką odgrywa we współczesnym świecie, i jaką 
odegrać  jeszcze  może.  Organizowana przez  nas  międzynarodowa konferencja ma stać  się 
okazją  do  wymiany  wiedzy  i  doświadczeń  między  studentami  różnych  krajów.  Przede 
wszystkim  zależy  nam  na  spojrzeniu  na  problem  komunizmu  w  całej  jego  złożoności  i 
podjęciu próby zbudowania definicji „komunizmu”, którego rozumienie zmienia się przecież 
w zależności od czasu, miejsca... Stąd też chęć naukowej dyskusji w gronie osób, dla których 
słowo „komunizm” może oznaczać zupełnie różne rzeczy. Wierzymy, że tylko otwierając się 
na  odmienne  interpretacje  tego  jednego  z  najważniejszych  zjawisk  ubiegłych  stuleci, 
będziemy w stanie wyjść ze swojego historycznego ograniczenia i pojąć w pełni istotę tego, 
czym był, jest lub stać się może komunizm.

Konferencji  będzie  towarzyszyć  wizyta  studentów  Państwowego  Uniwersytetu  w 
Petersburgu,  którzy  wezmą  udział  w  obradach  .  Będzie  to  świetna  okazja,  by  porównać 
poglądy na sprawę spod wszystkich szerokości geograficznych.



Formuła  konferencji  przewiduje  sesje  studenckie,  podczas  których  uczestnicy 
zaprezentują  przygotowane  przez  siebie  referaty  oraz  panele  eksperckie  i  warsztaty. 
Skład oraz tematyka paneli  i  warsztatów  nie  jest  jeszcze do końca  ustalona i  zależy  od 
odzewu   zaproszonych  gości.  Proponowany   przez  organizatorów  tematyka  spotkań 
prezentuje się następująco:

PANELE DYSKUSYJNE  
1. „Antropologia komunizmu”.
2. „Czy możliwe są różne komunizmy?”.
3. „Komunizm i ekonomia”.
4. „Komunizm – Europa – przyszłość”.

 

WARSZTATY 
1. kurs konspiratora;
2. kurs przetrwania w PRD (Polskiej Republice Dietetycznej);
3. przyspieszony kurs marksizmu-leninizmu;
4. kurs cenzora (cenzura i sztuka w PRLu);
5. kurs ZOMO; grupa rekonstrukcyjna.

Warunkiem uczestnictwa w konferencji jest wypełnienie i odesłanie w terminie na adres 
knhw.uwr@gmail.com  formularza zgłoszeniowego w nie przekraczalnym terminie do 
10.10.2008. Pod tym adresem należy także zadawać wszelkie pytania związane z 
przedsięwzięciem. W miarę upływu czasu wszelkie niezbędne informacje znajdą się na 
oficjalnej stronie konferencji www.facesofcommunism.hist.uni.wroc.pl  

Informujemy, także że maksymalna liczba uczestników, z powodów organizacyjnych została 
ustalona na 40 osób. 
Wystąpienia studentów powinny trwać maksymalnie 20 minut. Językiem wykładowym 
konferencji jest język angielski. Przewidywana jest publikacja najlepszych  referatów 
wygłoszonych na konferencji.

Ze swej strony organizatorzy zapewniają uczestnikom obiady na czas konferencji. Jesteśmy 
także w stanie zarezerwować noclegi w cenie, ok. 35 złotych.  

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji. 

Do zobaczenia!
 

http://www.facesofcommunism.hist.uni.wroc.pl/
mailto:knhw.uwr@gmail.com

	Międzynarodową Interdyscyplinarną  Konferencję „Oblicza komunizmu”

